FUNDO FINANCEIRO - FUNFIN

Balancete Patrimonial

Janeiro / 2025

em R$

Ativo

Passivo

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

475.242.006,15

561.047.667,36

PASSIVO CIRCULANTE

96.671.592,98

74.558.789,20

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

CREDITO A CURTO PRAZO

INVESTIMENTOS E APLICAGOES TEMPORARIAS A CURTC
ESTOQUES

VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE

435.842.115,93
39.399.890,22

552.675.320,54
8.372.346,82

OBRIGAGOES TRAB, PREVIDENCIARIAS E ASSIST A PAGA
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO
TRANSFERENCIAS FISCAIS A CURTO PRAZO
PROVISOES A CURTO PRAZO

DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO

12.339.045,48

84.332.547,50

2.624.144,77
177.307,15
17517

71.757.162,11

ATIVO NAO CIRCULANTE

35.103.949,24

16.426.150,65

PASSIVO NAO CIRCULANTE

103.486.782,33

1.548.765.828,47

REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CREDITOS A LONGO PRAZO
INVESTIMENTOS TEMPORARIOS A LONGO PRAZO
ESTOQUES
VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO
INTANGIVEL

35.103.949,24
35.103.949,24

16.426.150,65
16.426.150,65

OBRIGAGOES TRAB, PREVIDENCIARIAS E ASSIST A PAGA
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A LONGO PRAZO
OBRIGAGOES FISCAIS A LONGO PRAZO

PROVISOES A LONGO PRAZO

DEMAIS OBRIGAGOES A LONGO PRAZO

RESULTADO DIFERIDO

93.609.824,44

9.876.957,89

1.548.620.965,97

144.862,50

TOTAL DO PASSIVO

200.158.375,31

1.623.324.617,67

PATRIMONIO LIQUIDO

310.187.580,08

(1.045.850.799,66)

PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL
ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL
RESERVAS DE CAPITAL

AJUSTES DE AVALIAGAO PATRIMONIAL

RESERVAS DE LUCROS

DEMAIS RESERVAS

RESULTADOS ACUMULADOS

(-) AGOES / COTAS EM TESOURARIA

310.187.580,08

(1.045.850.799,66)

TOTAL

510.345.955,39

577.473.818,01

TOTAL

510.345.955,39

577.473.818,01
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FUNDO FINANCEIRO - FUNFIN

Balancete Patrimonial
Janeiro / 2025

Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes (Lei n° 4.320/1964)

em R$

Ativo (I) Exercicio Atual Exercicio Anterior | Passivo ()

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO FINANCEIRO 469.270.962,47 552.675.320,54 |PASSIVO FINANCEIRO

90.304.226,97

88.944.505,00

ATIVO PERMANENTE 41.074.992,92 24.798.497,47 |PASSIVO PERMANENTE

115.182.585,25

1.548.792.098,20

Saldo Patrimonial (I - Il

304.859.143,17

(1.060.262.785,19)

Quadro das Contas de Compensacao (Lei n°® 4.320/1964)

Atos Potenciais Ativos Exercicio Atual Exercicio Anterior |Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS - - |GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS

DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CO - - |OBRIGAGOES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS
DIREITOS CONTRATUAIS - - |OBRIGAGOES CONTRATUAIS

OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS - - |OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

TOTAL 0 G

Quadro do Superavit / Deficit Financeiro (Lei n® 4.320/1964)

Fontes de Recursos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ORDINARIA
VINCULADA
OPERAGOES DE CREDITO
TRANSFERENCIAS FEDERAIS
TRANSFERENCIA ESTADUAIS
FUNDO CONSTITUCIONAL DE EDUCAGAO
OUTRAS FONTES
RECEITA CONDICIONADA
TESOURO MUNICIPAL - RECURSO VINCULADO
ALIENAGAO DE BENS ATIVOS
DEPOSITOS JUDICIAIS
TRANSFERENCIAS FEDERAIS - CUSTEIO COVID FUNDO A FUNDO - SERV. PUB. DE SAUDE
PREVIDENCIA SOCIAL
TRANSFERENCIAS FEDERAIS - INVEST. COVID FUNDO A FUNDO - SERV. PUB. DE SAUDE
TRANSFERENCIAS FEDERAIS - CONVENIOS/CONTRATOS COVID VINCULADOS A SAUDE
TRANSFERENCIAS FEDERAIS - LC 173/2020, ART. 5, |

RECURSOS EXTRAORGAMENTARIOS

378.966.735,50

378.966.735,50

50.810.249,05

412.920.566,49

TOTAL:

378.966.735,50

463.730.815,54

JOSE ANTONIO GUIMARAES

ASSESSOR I
CRC n° 1SP173.600/0-9

MARCELO PIERANTOZZI GONGCALVES

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
CONTABILIDADE
CRC n° 1SP194.008/0-4

IPREM

MARCIA REGINA UNGARETTE
SUPERINTENDENTE
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